L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Maio de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 072/2023, do tipo menor preço, visando
aquisição de material permanente, um veículo
aéreo não tripulado, acompanhando acessórios,
conforme especificações técnicas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras.. Início
de recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 23/05/2023. Data da sessão: 05/06/2023 -
Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 22/05/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1091168

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000033/2023
ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS E
ITEM DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0016
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 000033/2023,
que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DA
PREFEITURA. Tipo Menor Preço por item. Abertura
das Propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 09h00min do dia 07 de junho de 2023.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 22 de maio de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1090690

Domingos Martins

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 002/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos
Martins
Processo Nº: 012/2023
Objeto: Execução de obra de construção de
cabeceiras e pilares de pontes, para suporte de vigas
de concreto pré-moldadas, na localidade de Barra do
Pena, distrito de Melgaço e na localidade de Panelas,
distrito da Sede, neste Município, com fornecimento
de materiais, mão de obra e equipamentos conforme
projetos, planilhas orçamentárias e cronogramas
fisíco-financeiros.
Lote 1: 407.731,66
Lote 2: 253.674,63

Empresa vencedora:  CONSTRUTORA PAVSUL
LTDA
Valor global do lote: R$ 661.406,29
O referido lote foi devidamente homologado
e adjudicado pela Autoridade Competente em
19/05/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Presidente da CPL

Protocolo 1090643

Ecoporanga

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

ADJUDICO/HOMOLOGO: o resultado final do
presente certame.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE RECONSTRUÇÃO DA EMEF DR. BOLÍVAR DE
ABREU - FUNPAES/SEDU.
EMPRESA VENCEDORA:
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 09.488.247/0001-73.
Valor Global: R$ 5.414.089,36 (cinco milhões,
quatrocentos e catorze mil e oitenta e nove reais e
trinta e seis centavos).
Processo: 998/2023
ID: 2023.025E0700001.01.0008

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1090666

Fundão

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado
Final do Julgamento da HABILITAÇÃO referente à
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, após o julgamento do recurso,
em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Habilitadas:
- ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI
- THIELL CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA
- EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Informamos que a abertura do envelope de nº 02 -
Proposta de Preços ocorrerá no dia 26 de maio de
2023 às 9h00min, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES, situada à Rua São José, nº

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Maio de 2023 às 23:39:10 Código de Autenticação: 00dee916

L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Maio de 2023.

135, 1º Pavimento, Centro, Município de Fundão,
Estado do Espírito Santo, CEP 29.185-000.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 22 de maio de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1090897

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 (SRP)
(EDITAL RETIFICADO)
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0500001.01.0001
Reinício do acolhimento das propostas: Dia
23/05/2023 as 09:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia
06/06/2023 as 11:00 Horas.

Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
06/06/2023 as 12:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Governador
Lindenberg - ES por intermédio do (a) pregoeiro (a),
que abaixo subscreve, torna público que após realizada
a resposta a impugnação de Edital foi reaberto a data
e horario de abertura do procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletronico nº 013/2023
(acima mencionados), objetivando a formalização
de registro de preços para futura e eventual aquisição
de Material Médico Hospitalar. O edital RETIFICADO
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou através dos sitios
eletrônicos: www.governadorlindenberg.es.gov.br e
www.bllcompras.org.br.br. Informações pelo telefone
(27) 3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 23.05.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1091156

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Maio de 2023 às 23:39:10 Código de Autenticação: 00dee916